tom. 2. lib. 2. cap. 28. num. 47.

hoc assumptum late profequitur; Et in num. 46. asserit, quod non inspicitur, an possessio iusta sit, necne ex l. 2. ff. uti possidetis, & num. 47. quod datur manutentio mero detentori; & num. 50. quod lite pendente super validitate privilegij, seu an fuerit concessum, vel non, quis non debet privari usu sua possessionis, vel quasi, etiamsi illa esset contra ius, ex Abb. in cap. 1. num. 4. ut lit. pendente. qui asserit hoc ultimum esse notandum; & num. 51. quod etiam inhabilis non debet de facto sua possessione spoliari; & num. 52. in huius rei confirmationem varias decisiones adducit; & mirabiliter Postius tract. mand. de manuten. obs. 42 à num. 103. cum mult. seqq. qui omnia cumulat post hac scripta usus. Ultra hac certum est, quod

possessor, quamvis iniustus, lite durante, manutenendus est, ex multis Tusch. &c. Et datur manutentio, quamvis pretendatur, quem iniustum possessorem esse; Gratian. quia tituli nullitas acquisitionem possessionis non impedit, Alexand. &c. quib. addend. idem Post. de manuten. observat. 2. num. 9. & seqq. ubi latissimè

(80)

L. Ordinarij 13. C. de R. V. l. 3. C. de interd. l. fin. C. quor. bon. l. si de ei 37. ff. de indic. Post. obs. 7. n. 15. & seqq.

(81)

Post. de manut. obs. 2. num. 21. & seqq. & 3. observat. seqq.

(82)

Obs. 42. num. 97. & seqq. ibi: Nec possessionis essentia diversificatur per iustum,

vel iniustum, Bisignet. &c. idèdque, in manutentione dumtaxat inspicitur mera, & corporalis detentio, & facti insistentia, pedumque positio, quantumcumque iniusta, vel iniustissima, Mazzol. &c. sufficitque status possidendi tempore moti iudicij, QUOVIS COLORE quis possideat, etiamsi iniuste, Barz. &c. Cum & ipsa iniusta possessio sit, Nevizan. &c. iniustaque possessio, quæ est in actu, attendi debet. Laderc. &c. etiam in beneficiis, Nevizan. &c. QVI. A postea in sequenti iudicio ordinario agatur de possessionis iustitia ab eo, qui declaratus erit actor; & hac est communis opinio, & practica, Mazzol. &c. ALIAS, si veritas, seu iustitia, vel iniustitia possessionis discutienda hic esset; iam plenarium esset possessorium, & non differret hoc remedium ab interdicto ordinario; quod nullo modo ferendū est, Laderc. cons. 95. sub n. 4. & 6.

(83) Idem Postius obs. 6. n. 33 ibi: Quinimò, pro conservatione, & manutentione in possessione, lite pendente super negotio principali coram aliquo Iudice, licet quoque ad alium Iudicem accedere, ac etiam emanata inhibitione, Gratian. &c. absque vitio attentatorum, idem Gratian. &c. maximè ubi quis etiam potest propria auctoritate propriam possessionem defendere, & continuare, Gratian. &c. quo casu petens manutentionem, non dicitur attentare, Rota, &c. ET RATIO EST quia hæc nostra manutentio non dicitur lis, sed est quoddam remedium extraordinarium, & quoddam preparatorium, seu quædam ordinatio conservationis in eodem statu, lite, & causa pendente super proprietate, vel possessione; ne huiusmodi lite pendente, vel partes veniant ad arma se invicem turbando; vel qui est in possessione, in illa molestetur. Et sic consideratur, ut qui l. diversum a lite principaliter mota, vel movenda.